

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH

Na Tříšle 118, 530 95 Pardubice

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 438/2023**VAŠE ZNAČKA:****VYŘIZUJE:****DATUM:** 26.10.2023

XXX

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění (InfZ)

Na základě Vaší žádosti ze dne 15.10.2023, upřesnění na základě výzvy soudu dne 23.10.2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, ve které požadujete zaslání informací po jednotlivých letech k těmto otázkám týkajícím se majetkových ochranných opatření:

1. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byly zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládány trestní sankce (tresty a ochranná opatření)?
2. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byly zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládány tresty?
3. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byla zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládána ochranná opatření?
4. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládán trest propadnutí věci?
5. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládán trest propadnutí náhradní hodnoty?
6. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládán trest propadnutí majetku?
7. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládáno ochranné opatření zabránění věci?
8. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládáno ochranné opatření zabránění náhradní hodnoty?
9. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládáno ochranné opatření zabránění části majetku?
10. Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo zdejší soudem v letech 2013 až 2022 ukládáno ochranné opatření zabránění spisů?

uvádím následující:

Po provedeném lustru v informačním systému Okresního soudu v Pardubicích uvádím k výše uvedeným otázkám následující:

K bodu 1):

V ROCE 2022 BYLO ULOŽENO 177 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.
 V ROCE 2021 BYLO ULOŽENO 158 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.
 V ROCE 2020 BYLO ULOŽENO 193 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.
 V ROCE 2019 BYLO ULOŽENO 175 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.
 V ROCE 2018 BYLO ULOŽENO 172 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.
 V ROCE 2017 BYLO ULOŽENO 146 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.
 V ROCE 2016 BYLO ULOŽENO 123 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.
 V ROCE 2015 BYLO ULOŽENO 84 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.
 V ROCE 2014 BYLO ULOŽENO 93 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.
 V ROCE 2013 BYLO ULOŽENO 111 PENĚŽITÝCH TRESTŮ.

K bodu 2):

V ROCE 2022 BYLO ULOŽENO 837 TRESTŮ.
 V ROCE 2021 BYLO ULOŽENO 746 TRESTŮ.
 V ROCE 2020 BYLO ULOŽENO 786 TRESTŮ.
 V ROCE 2019 BYLO ULOŽENO 886 TRESTŮ.
 V ROCE 2018 BYLO ULOŽENO 886 TRESTŮ.
 V ROCE 2017 BYLO ULOŽENO 916 TRESTŮ.
 V ROCE 2016 BYLO ULOŽENO 1000 TRESTŮ.
 V ROCE 2015 BYLO ULOŽENO 1111 TRESTŮ.
 V ROCE 2014 BYLO ULOŽENO 1196 TRESTŮ.
 V ROCE 2013 BYLO ULOŽENO 1093 TRESTŮ.

K bodu 3):

ROK 2022: 30 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.
 ROK 2021: 17 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.
 ROK 2020: 19 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.
 ROK 2019: 30 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.
 ROK 2018: 31 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.
 ROK 2017: 36 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.
 ROK 2016: 27 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.
 ROK 2015: 23 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.
 ROK 2014: 23 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.
 ROK 2013: 34 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.

K bodu 4):

ROK 2022: 50 PROPADNUTÍ VĚCI.
 ROK 2021: 64 PROPADNUTÍ VĚCI.
 ROK 2020: 72 PROPADNUTÍ VĚCI.
 ROK 2019: 62 PROPADNUTÍ VĚCI.
 ROK 2018: 60 PROPADNUTÍ VĚCI.
 ROK 2017: 66 PROPADNUTÍ VĚCI.
 ROK 2016: 42 PROPADNUTÍ VĚCI.
 ROK 2015: 74 PROPADNUTÍ VĚCI.
 ROK 2014: 72 PROPADNUTÍ VĚCI.
 ROK 2013: 94 PROPADNUTÍ VĚCI.

K bodu 5):

ROK 2022: 0 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.
ROK 2021: 1 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.
ROK 2020: 0 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.
ROK 2019: 1 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.
ROK 2018: 1 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.
ROK 2017: 1 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.
ROK 2016: 1 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.
ROK 2015: 0 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.
ROK 2014: 1 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.
ROK 2013: 1 PROPADNUTÍ NÁHRADNÍ HODNOTY.

K bodu 6):

V LETECH 2013-2022 NEBYLO NIC NALEZENO.

K bodům 7)-10):

V LETECH 2013-2022 BYLO ULOŽENO CELKEM 270 OCHRANNÝCH OPATŘENÍ.

Ochranná opatření nejsou evidována podle jednotlivých druhů uložených ochranných opatření, ale pouze souhrnnou poznámkou, která uvádí, že bylo uloženo ochranné opatření, neuvádí však konkrétně jaké. Vyhledání konkrétních uložených ochranných opatření by představovalo mimořádně rozsáhlou práci, s níž zákon pojí finanční úhradu (výše úhrady se řídí § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou hodinu práce jednoho pracovníka 200 Kč).

S ohledem na Vaše vyjádření ze dne 23.10.2023, ve kterém již dopředu avizujete, že v případě nutnosti vyčíslení nákladů na takové informaci nadále netrváte, nemůžeme Vám informace k bodům 7)-10) žádosti bohužel poskytnout.

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová
ředitelka správy soudu